

## БАЛАНС ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ НАСЕЛЕНИЯ ПМР (АГРЕГИРОВАННЫЙ)

### Доходы

тыс. руб.

		I полугодие 2017 года	I полугодие 2018 года	темп роста, %
I.	Оплата труда наёмных работников	2 405 857,4	2 596 570,6	107,9
II.	Доходы от предпринимательской деятельности	362 447,4	326 187,0	90,0
III.	Социальные трансферты	1 714 159,0	1 881 871,0	109,8
	в том числе:			
	1. Пенсии	1 557 965,3	1 714 951,9	110,1
	2. Пособия и социальная помощь	147 792,4	151 483,8	102,5
	3. Стипендии	3 565,9	3 768,3	105,7
	4. Страховые возмещения	2 045,0	5 182,0	253,4
	5. Трансферты на индексацию вкладов	0,0	3 000,0	–
	6. Материальная и иная помощь общественных организаций	2 790,3	3 484,9	124,9
IV.	Полученные проценты по вкладам и дивиденды по ценным бумагам	39 552,6	57 250,5	144,7
V.	Доходы от продажи иностранной валюты	782 892,1	1 745 566,1	223,0
VI.	Прирост задолженности по кредитам	95 697,7	3 905,1	4,1
VII.	Другие доходы (VIII-I-II-III-IV-V-VI)	222 426,8	89 120,9	40,1
VIII.	Всего денежных доходов (X-IX)	5 623 033,0	6 700 471,0	119,2
IX.	Превышение расходов над доходами	5 830,7	5 638,6	96,7
X.	БАЛАНС	5 628 863,7	6 706 109,6	119,1

### Расходы

тыс. руб.

		I полугодие 2017 года	I полугодие 2018 года	темп роста, %
I.	Покупка товаров и оплата услуг	4 024 126,1	4 686 480,4	116,5
II.	Обязательные платежи и разнообразные взносы	369 137,4	442 607,2	119,9
	в том числе:			
	1. Налоги и сборы	290 293,6	347 492,4	119,7
	2. Платежи по страхованию	9 981,0	13 729,0	137,6
	3. Профсоюзные взносы	9 932,7	10 676,2	107,5
	4. Проценты, уплаченные за предоставленные кредиты	58 930,1	70 709,6	120,0
III.	Сбережения во вкладах и ценных бумагах	509 841,6	320 856,6	62,9
IV.	Расходы на приобретение иностранной валюты	725 595,4	1 256 025,6	173,1
V.	Другие расходы	163,2	139,9	85,7
VI.	Всего денежных расходов и сбережений (сумма I-V)	5 628 863,7	6 706 109,6	119,1
VII.	Превышение доходов над расходами	–	–	–
VIII.	БАЛАНС (VI+VII)	5 628 863,7	6 706 109,6	119,1